



ประกาศเทศบาลตำบลคลองขุด
โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงปลาย) และคูระบายน้ำ คสล.พร้อมป้ายชื่อ ขอยเมลี หมู่ที่ ๔
ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล โดยวิธีคัดเลือก

ด้วยเทศบาลตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงปลาย) และคูระบายน้ำ คสล.พร้อมป้ายชื่อ ขอยเมลี หมู่ที่ ๔ ขนาดถนนกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๕ ตารางเมตร และคูระบายน้ำ คสล.ขอบนอกกว้าง ๐.๙๐ เมตร ขอบในกว้าง ๐.๖๕ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร ลึกตามค่าระดับกำหนด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลคลองขุด

ในการปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งกรมบัญชีกลางกำหนดไว้ดังนี้ หน่วยงานของรัฐที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงปลาย) และคูระบายน้ำ คสล.พร้อมป้ายชื่อ ขอยเมลี หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๖,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. (ช่วงปลาย) และคูระบายน้ำ คสล.พร้อมป้ายชื่อ ขอยเมลี หมู่ที่ ๔ ขนาดถนนกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๕ ตารางเมตร และคูระบายน้ำ คสล.ขอบนอกกว้าง ๐.๙๐ เมตร ขอบในกว้าง ๐.๖๕ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร ลึกตามค่าระดับกำหนด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลคลองขุด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๘๔,๙๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างถนน คสล. (ช่วงปลาย) และคูระบายน้ำ คสล.พร้อมป้ายชื่อ ขอยเมลี หมู่ที่ ๔ ขนาดถนนกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๕ ตารางเมตร และคูระบายน้ำ คสล.ขอบนอกกว้าง ๐.๙๐ เมตร ขอบในกว้าง ๐.๖๕ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร ลึกตามค่าระดับกำหนด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลคลองขุด
- ๖.๑.แบบสรุปผลราคาตัวก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางจินตนาภัก โชติรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอำพล เพชรสง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๗.๓ ว่าที่ร้อยตรีวิรัช บัญช่วย ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุนทร พรหมเมศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลคลองขุด



สำนักงานเทศบาลตำบลคลองขุด
กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประเมินราคางานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

โดยก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 17 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 85 ตร.ม.

พร้อมคูระบายน้ำ คสล. ขอบนอกกว้าง 0.90 เมตร ขอบในกว้าง 0.65 เมตรยาว 155 เมตร

สาย ขอยเมธี หมู่ที่ 4 ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

ระยะทาง 0.155 กิโลเมตร

ราคางบประมาณ 584,900.00 บาท

สรุปผลราคาก่อสร้าง

กองช่างเทศบาลตำบลคลองขุด

นราธิวาส

กองช่าง เทศบาลตำบลคลองขุด สำนักงานเทศบาลตำบลคลองขุด

2.ประเภทงานโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำโดยก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 17 เมตรหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 85 ตร.ม.พร้อมคูระบายน้ำ คสล. ขอบนอกกว้าง 0.90 เมตร ขอบในกว้าง 0.65 เมตรยาว 155 เมตร

3.สถานที่ก่อสร้าง ซอยเมลิ หมู่ที่ 4 ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

4.ประมาณราคาการเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

5.รายละเอียดของราคากลางงานก่อสร้าง ตามเอกสาร " ก "

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
		หน่วย	จำนวน		
1	Unsuitable Material Excavation งานดินขุด	ลบ.ม.	125.79	82.00	10,314.71
2	Crushed Rock Leveling Course (งานหินคลุกปิดขอบถนน)	ตร.ม.	0.42	715.25	300.41
3	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 cm.	เมตร	17.00	2,848.75	48,428.75
4	Expansion Joint	เมตร	5.00	211.75	1,058.75
5	Contraction Joint	เมตร	5.00	156.50	782.50
6	Longitudinal Joint	เมตร	17.00	69.50	1,181.50
7	งานฝาคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.90 เมตร หนา 0.15 เมตร (ฝาคูระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.9 ม.)	เมตร	155.00	1,050.75	162,866.25
8	งานผนังคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.125 เมตร (คิดทั้งสองด้าน) (ผนังคูระบายน้ำ คสล. หนา 0.125 ม.)	ตร.ม.	93.16	2,561.25	238,606.00
9	งานท้องคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.90 เมตร หนา 0.10 เมตร (ท้องคูระบายน้ำ คสล. หนา 0.125 ม.)	เมตร	155.00	648.00	100,440.00
10	ป้ายชื่อซอย	ชุด	1.00	19,387.00	19,387.00
11	งานติดตั้งจราจรสีเทอร์โม	ตร.ม.	3.83	401.50	1,537.75
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด					584,903.74
Factor F (ฝนตกชุก 1) = 1.3848 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงาน 0.00% คิดเพียง					584,900.00

พื้นที่รวมทั้งโครงการ 155.00 เมตร เหลือ เมตร ละ 3,773.55 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างและยึดถือราคานี้เป็นราคากลางในการกำหนดราคา
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจินตาทัก โชติรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอำพล เพชรสง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร.ต.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(วีรยุทธ บุญช่วย)

นายช่างโยธาอาวุโส

“เอกสาร”

รายละเอียดราคาทางก่อสร้าง

งบการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมลูกระเบียงหน้า โดยก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 17 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 85 ตร.ม. พร้อมลูกระเบียงหน้า คสล. ขอบนอกกว้าง 0.90 เมตร ขอบในกว้าง 0.65 เมตร ยาว 155 เมตร ระหว่าง กม. 0+000 กม. ถึง 0+155 กม. ก่อสร้างถนนพร้อมลูกระเบียงหน้า คสล. (น้ำหนักเฉลี่ยหน้าบ่ม ปตท. จังหวัด สตูล ราคา 30.38 บาท/ลิตร วันที่ 14-พ.ย.-23)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้าง		ค่าจ้าง		ค่าจ้างที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ค่าจ้างต่อหน่วย	ค่าจ้างรวม	ค่าจ้างต่อหน่วย	ค่าจ้างรวม	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	Unsuitable Material Excavation งานดินขุด	ตร.ม.	125.79	59.29	7,458.09	1.3848	82.10	82.00	10,314.78
2	Crushed Rock Leveling Course (งานหินคลุกปิดขอบถนน)	ตร.ม.	0.42	516.59	216.97	1.3848	715.37	715.25	300.41
3	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 15 cm.	เมตร	17.00	2,057.17	34,971.89	1.3848	2,848.77	2,848.75	48,428.75
4	Expansion Joint	เมตร	5.00	152.98	764.90	1.3848	211.85	211.75	1,058.75
5	Contraction Joint	เมตร	5.00	113.02	565.10	1.3848	156.51	156.50	782.50
6	Longitudinal Joint	เมตร	17.00	50.29	854.93	1.3848	69.64	69.50	1,181.50
7	งานปูลูกระเบียงหน้าคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.90 เมตร หน้า 0.15 เมตร (ปูลูกระเบียงหน้า คสล. กว้าง 0.9 ม.)	เมตร	155.00	758.89	117,627.95	1.3848	1,050.91	1,050.75	162,866.25
8	งานผนังลูกระเบียงหน้าคอนกรีตเสริมเหล็กหน้า 0.125 เมตร (คิดทั้งสองด้าน) (ผนังลูกระเบียงหน้า คสล. หน้า 0.125 ม.)	ตร.ม.	93.16	1,849.64	172,312.46	1.3848	2,561.38	2,561.25	238,606.05
9	งานทำลูกระเบียงหน้าคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.90 เมตร หน้า 0.10 เมตร (ทำลูกระเบียงหน้า คสล. หน้า 0.125 ม.)	เมตร	155.00	467.99	72,538.45	1.3848	648.07	648.00	100,440.00
10	ป้ายชื่อซอย	ชุด	1.00	14,000.00	14,000.00	1.3848	19,387.20	19,387.00	19,387.00
11	งานติดตั้งรางระบายน้ำโพลีเอทิลีน	ตร.ม.	3.83	290.00	1,110.70	1.3848	401.59	401.50	1,537.75
รวมค่าจ้างงานทั้งหมด					422,421.44			รวมค่าจ้างงานทั้งหมด	584,903.74
								ปรับยอด	0.00
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	584,903.74

(นายอำพล เพชรสูง)

(ถ้า F สำหรับ MLR 7 % VAT 7 % เงินค่าจ้างหน้า 0.00% เงินค่าจ้างสุทธิและค่าจ้างสร้าง

ค่าจ้างต้นทุนงานทาง (ค่าจ้างบาท)	1%	0.00	0.00	ADT (มูลค่าเพิ่ม)	Factor F ค่าคงที่ 1	Factor F งานทาง
Factor F งานทาง	1%				1.3848	1.3848

(วิรัชชัย ชูช่วย)
นายช่างโยธาอาวุโส